Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2020 г. 								№ 300

	Об утверждении порядка выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Ягоднинского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 03 июня 2020 года № 404-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 31 марта 2020 г. № 215-пп и признании утратившим силу постановления Правительства Магаданской области от 16 мая 2020 г. № 340-пп», постановлением Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп «О введении на территории ограничительных мероприятий (карантина) на территории поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17 мая 2020 года № 255 «Об утверждении порядка выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное»;
- постановление администрации Ягоднинского городского округа от 22 мая 2020 года № 268 «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17 мая 2020 года № 255 «Об утверждении порядка выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное»;
- постановление администрации Ягоднинского городского округа от 04 июня 2020 года № 298 «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17 мая 2020 года № 255 «Об утверждении порядка выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа www.yagodnoeadm.ru   в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа							Д.М. Бородин

	Приложение № 1
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от  «06» июня 2020 г. № 300

ПОРЯДОК
ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЯ О ВЫЕЗДЕ ЗА ПРЕДЕЛЫ ПОСЕЛКА ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» ГРАЖДАНАМ, НАХОДЯЩИМСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА ЯГОДНОЕ
1. Порядок выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное (далее – Порядок) определяет процедуру выдачи разрешений о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное.
2. Оформление и ведение учета выданных разрешений осуществляет отдел гражданской обороны по делам ГО и ЧС администрации Ягоднинского городского округа (далее – Отдел). Учет выданных разрешений ведется Отделом в Журнале учета выдачи разрешений  о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное, по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. Разрешение на выезд выдается администрацией Ягоднинского городского округа в лице Отдела, по форме, согласно приложению № 2 настоящему Порядку.
4. Заявки для получения разрешения направляются на электронный адрес Отдела (SheremetaMV@49gov.ru), по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку, не позднее, чем за 3 календарных дня, до дня планируемого выезда.
В случае невозможности для заявителя направления заявки на адрес электронной почты, такая заявка может быть принята специалистами Отдела на бумажном носителе в здании администрации Ягоднинского городского округа (каб. № 107) по предварительной записи посредством телефонной связи по номеру 8(41343) 2- 29-43.
5. Отдел в течение 24 часов, с момента получения, обеспечивает направление заявки в Магаданское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ягоднинская районная больница» для проведения лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19).
6. Взаимодействие с Магаданским областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Ягоднинская районная больница» по направлению реестра лиц, подлежащих лабораторному исследованию на новую коронавирусную инфекцию (COVID - 19), получению сведений о результате лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19) осуществляет Отдел.
7. Основаниями для выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» являются:
1) наличие у заявителя, выезжающего за пределы поселка Ягодное и следующего на территории населенных пунктов Магаданской области, отрицательного результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19), полученного не ранее 3 календарных дней до дня планируемого выезда;
2) наличие подтверждения осуществления заявителем, выезжающим за пределы поселка Ягодное и не следующего на территории населенных пунктов Магаданской области, работы в организациях, учреждениях, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп;
3) отсутствие предписания главного санитарного врача по Ягоднинскому району о введении карантина в отношении организации, учреждения, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп, и в которых заявитель осуществляет трудовую деятельность, а также предписания главного санитарного врача по Ягоднинскому району об обязании гражданина (заявителя), соблюдать режим изоляции.
Отдел информирует заявителя о возможности/невозможности получения разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (по указанному в заявке номеру телефона, адресу электронной почты) и способе вручения разрешения.
Отдел вправе отозвать выданное разрешение в случае выявления фактов предоставления заявителем недостоверных либо неполных сведений.

	Приложение № 1
к порядку выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное

УТВЕРЖДАЮ
Глава Ягоднинского
городского округа
________________  Д.М. Бородин
«___» __________ 2020 г.

ЖУРНАЛ УЧЕТА выдачи разрешений

	№ п/п
	Заявление
(ФИО заявителя)
№ и дата
	Направление на экспресс тестирование
	Разрешение
№ и дата
	Отказ
№ и дата

           Приложение № 2
к порядку выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное

РАЗРЕШЕНИЕ (форма)

Дата выдачи «____ » _________ 2020 года №  ______

Настоящим разрешается гражданину___________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, дата рождения)

выезд за пределы п. Ягодное (заполнить нужное):
- в связи с осуществлением работы ____________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
- в другой населенный пункт Магаданской области ______________________
__________________________________________________________________.
Данное разрешение действительно (в пределах Ягоднинского городского округа, за пределами Ягоднинского городского округа) только при наличии документа, удостоверяющего личность.

______________________	_____________			______________
(Должность)				(подпись)					(Ф.И.О.)
					    М.п.

С мерами по профилактике
распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) ознакомлен					_________/___________
									(подпись	)		(Ф.И.О.)

Разрешение № ____ от «__» ________ 2020 г.

           Приложение № 3
к порядку выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное

Заявка
для получения разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
Я,  _______________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, дата рождения, номер телефона, адрес электронной почты)

Прошу включить меня в реестр лиц, подлежащих лабораторному исследованию на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19) и разрешить выезд за пределы п. Ягодное в связи с
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

На получение результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19) администрацией Ягоднинского городского округа согласен/согласна.

Я даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных.
Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.

«____» _________ 2020 г. 		______________ (________________).
Дата						подпись 			Ф.И.О.